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ZÁPISNICA 
 

 
z III. zasadnutia Miestnej rady 

Mestskej časti Košice – Sever, konaného dňa 15.05.2023  
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Prílohy:         Pozvánka na zasadnutie MR 
  Listina prítomných z 15.05.2023  
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Miesto rokovania:   zasadačka Miestneho úradu MČ Košice - Sever 
 

Dátum a čas rokovania:       pondelok 15. mája 2023, od 15.30 hod. do 16.00 hod. 

 
Rokovanie MR vedie:  Ing. František Ténai – starosta MČ (ďalej len „predsedajúci“) 

 
Prítomní členovia MR Ing. Jozef Filipko   

na začiatku rokovania: Bc. Matej Kundrát                                   
      

          

                                              
Ďalší prítomní:  Mgr. Ladislav Török – zamestnanec MÚ  

      
      

 

 
 

Priebeh rokovania: 
 

 
1.  Otvorenie zasadnutia 

 

Predsedajúci otvoril III. zasadnutie Miestnej rady MČ Košice – Sever (ďalej len „MR“) a privítal 
prítomných. Konštatoval, že v čase otvorenia zasadnutia MR sú prítomní dvaja členovia a MR je 

uznášania schopná.  Poslanec Mgr. Igor Kupec sa ospravedlnil zo zasadnutia MR. 
 

 

2.  Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 
 

Predsedajúci určil za zapisovateľa zamestnanca Miestneho úradu MČ Košice – Sever Mgr. Ladislava 
Töröka.  Za overovateľa zápisnice určil poslanca Bc. Mateja Kundráta.  

 

Predsedajúci navrhol do návrhovej komisie zástupcu starostu Ing. Jozefa Filipka, následne dal o tomto 
návrhu hlasovať. 

 
Uznesenie: Miestna rada MČ Košice - Sever  
  zvolila návrhovú komisiu v zložení zástupca starostu Ing. Jozef 

Filipko 
 

Hlasovanie:  za  - 2,  proti – 0,  zdržal sa - 0 
 

Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
   

 

3. Schválenie programu zasadnutia 
    
Predsedajúci otvoril diskusiu k programu rokovania III. zasadnutia MR a požiadal členov, aby sa 
vyjadrili, či majú návrhy na zmenu alebo doplnenie programu. Žiadne návrhy na doplnenie alebo 
zmenu programu podané neboli. Predsedajúci ukončil diskusiu. 
 

Predsedajúci dal hlasovať o pôvodnom programe, ktorý bol zaslaný členom MR. 

                                          
 

 



 

 

 

Zápisnica zo zasadnutia Miestnej rady  MČ Košice – Sever, konaného dňa 15.05.2023                                           strana   3 
 
 
Overili:   

Návrhová komisia predkladá návrh uznesenia. 

 
Uznesenie:   Miestna rada MČ Košice – Sever schvaľuje program III. zasadnutia 

MR MČ Košice – Sever v tomto znení: 
 

1.    Otvorenie zasadnutia 
2.    Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej                  
         komisie 
3.    Schválenie programu rokovania  
4.    Správa o plnení uznesení z II. zasadnutia MR                                                              
5.    Informácie zo zasadnutí komisií Miestneho zastupiteľstva  

   MČ Košice - Sever   
6.    Informácia o príprave IV. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva 

   MČ Košice - Sever            
7.    Rôzne 
8.    Záver 

  
  

Hlasovanie:  za  - 2,  proti – 0,  zdržal sa - 0 
 

Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
 

 
4.  Správa o plnení uznesení z II. zasadnutia MR 

 

Predsedajúci informoval, že na II. zasadnutí MR boli schválené štyri uznesenia. Zároveň otvoril 
diskusiu k tomuto bodu. 

 
Návrhy do diskusie neboli.  

 

Predsedajúci uzavrel diskusiu a poprosil návrhovú komisiu o predloženie návrhu. 
 

Návrhová komisia predkladá návrh uznesenia. 
 

MR MČ Košice – Sever  
 

berie na vedomie  
 
správu o plnení uznesení z II. zasadnutia MR. 
 

Následne dal predsedajúci hlasovať o tomto bode. 
 

      Hlasovanie:  za  - 2,  proti – 0,  zdržal sa – 0 
 

Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
 

 

5. Informácie zo zasadnutí komisií Miestneho zastupiteľstva MČ Košice - Sever 
 

Predsedajúci uviedol, že pred zasadnutím MR zasadali komisie MZ a to Komisia rozvoja a životného 
prostredia, Komisia kultúry a podpory komunít, Komisia sociálna a Komisia finančná. Zároveň otvoril 

diskusiu k tomuto bodu. 
 

Pán Török informoval, že všetky uvedené komisie MZ odporučili Návrh Programového rozpočtu MČ 

Košice – Sever na roky 2023 - 2025 prerokovať a schváliť na najbližšom zasadnutí MZ. Ďalej dodal, že 
Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov MZ má predbežne 

rokovať pred plánovaným júnovým zasadnutím MZ. 
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Zástupca starostu Filipko informoval, že majetkové oznámenie verejného funkcionára podal v termíne, 

ale má odklad daňového priznania a tak prílohu ku oznámeniu podá v neskoršom termíne. 
 

Poslanec Kundrát informoval, že Komisia na ochranu verejného záujmu zasadne v termíne podľa 
dohody jej členov v súlade s príslušným právnym predpisom.   

 

Iné návrhy do diskusie neboli. Predsedajúci uzavrel diskusiu a poprosil návrhovú komisiu o predloženie 
návrhu. 

 
Návrhová komisia predkladá návrh uznesenia. 

 
MR MČ Košice – Sever  

 
      berie na vedomie  
 
      informácie zo zasadnutí komisií Miestneho zastupiteľstva MČ Košice - Sever 

 
Následne dal predsedajúci hlasovať o tomto bode. 

 
      Hlasovanie:  za  - 2,  proti – 0,  zdržal sa – 0 

 
Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 
 

6. Informácia o príprave IV. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva MČ Košice – Sever 

 
Predsedajúci uviedol, že materiály na zasadnutie MZ boli doručené poslancom MZ a otvoril diskusiu 

k tomuto bodu. 
 

Zástupca starostu Filipko poznamenal, že k bodu „Návrh Programového rozpočtu MČ Košice – Sever 

na roky 2023 – 2025“ bude potrebné podať pozmeňujúci návrh v súvislosti s uznesením Finančnej 
komisie. K bodu „Návrhy na udelenie ocenení osobnostiam v MČ Košice – Sever“ navrhol doplniť 

uznesenie o konkrétne mená ocenených. 
 

Poslanec Kundrát informoval, že k bodu „Návrh Programového rozpočtu MČ Košice – Sever na roky 

2023 – 2025“ podá pozmeňujúce návrhy. Zároveň sa informoval o finančných povinnostiach MČ 
Košice – Sever z navrhnutej Zmluvy o spolupráci – Košická Kalvária.  

 
Predsedajúci informoval, že bod „Návrh Zmluvy o spolupráci (memoranda) – Košická Kalvária je 

zaradená do programu IV. zasadnutia MZ v súvislosti s projektom revitalizácie a rekonštrukcie územia 
Košickej Kalvárie. MČ Košice – Sever je vlastníkom miestnej komunikácie vedúcej z parkoviska pred 

Amfiteátrom ku kostolu a z tejto komunikácie zateká dažďová voda ku Kaplnkám. MČ Košice - Sever 

má podľa zmluvy zabezpečiť realizáciu projektovej dokumentácie a následnú realizáciu úpravy 
uvedenej miestnej komunikácie. Financovanie záväzkov MČ plánuje MČ Košice - Sever zabezpečiť 

z výnosov z poplatku za rozvoj projektu Rezidencia Letná v lokalite Východoslovenských tlačiarní. 
 

Zástupca starostu Filipko dodal, že uvedené memorandum je iba podklad na ďalšie rokovanie a nie je 

potrebné v súčasnosti vytvoriť finančnú položku v rozpočte pre realizáciu tohto projektu. 
 

Poslanec Kundrát sa informoval, či je potrebné poplatok za rozvoj projektu Rezidencia Letná využiť iba 
pre predmetnú lokalitu a či je to potrebné ho minúť v jednom kalendárnom roku? 

 
Predsedajúci odpovedal, že v memorande s mestom Košice je zakotvené, že o použití poplatku za 

rozvoj rozhodnú poslanci MZ MČ Košice - Sever a nie potrebné finančné prostriedky minúť v jednom 

kalendárnom roku.  
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Iné návrhy do diskusie podané neboli. 
 

Predsedajúci uzavrel diskusiu a poprosil návrhovú komisiu o predloženie návrhu. 
 

Návrhová komisia predkladá návrh uznesenia. 

 
MR MČ Košice – Sever  

 
berie na vedomie  
 
informácie o príprave IV. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva MČ Košice - Sever 
 

Následne dal predsedajúci hlasovať o tomto bode. 
 

      Hlasovanie:  za  - 2,  proti – 0,  zdržal sa – 0 
 

Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 
    

7. Rôzne 
 

Predsedajúci otvoril diskusiu k tomuto bodu. 
 

Návrhy do diskusie neboli. 

 
Predsedajúci uzavrel diskusiu k tomuto bodu. 

 
 

8.  Záver 

 
Predsedajúci poďakoval  prítomným za účasť na rokovaní a III. zasadnutie MR ukončil.  

 
Košice, 15.05.2023 

 
 
 
Zapísal:                                                                                             
                                                                                                       „podpísané“   
Mgr. Ladislav Török                               ................................................... 

 
 
 
Zápisnicu overil:                                                                                          
                                                                                                  

                                                                                          „podpísané“ 

Bc. Matej Kundrát                                                 .................................................... 
 

 
 

                                                                                                                                                                                                             

              
                                                                                                      „podpísané“ 

Ing. František Ténai, MBA starosta     ....................................................
  


